様式第１号（第６条関係）

令和  年  月   日

紀北町長 様

紀北町住宅リフォーム補助金交付申請書

 紀北町住宅リフォーム補助金交付要綱第６条の規定により、リフォームを行いたいので、下記

のとおり申請します。

 また、下記のことについて誓約します。

 本申請にかかる住宅を所有し、現に居住していること。

 本工事の施工業者、下請け業者が町内業者であること。

 過去にこの補助金の交付を受けていないこと。

 対象となるリフォームについて、他の補助金等の交付を受けていないこと。

 世帯全員が暴力団による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団

員でないこと。

記

申

請

者

住所
（住宅の所在地）

北牟婁郡紀北町

氏名                       ㊞

電話番号

住宅の種類 □ 個人住宅   □ 併用住宅

交付申請額           円

工事内容

工事予定金額 円（消費税及び地方消費税の額を除く。）

工事予定期間 年  月  日  ～   年  月  日

添付書類

□ 同意書（様式第２号）
□ リフォームの見積書の写し（工事内容を明記したもの）
□ リフォーム予定箇所の現場写真、図面等
□ 住宅を所有していることを確認できる書類
  （固定資産税納税通知書の写し、固定資産評価証明書 等）
□ 町税を滞納していないことを証する書類（完納証明書）
□ その他町長が必要と認める書類（申請確認シート）

様式第１号（第６条関係）

令和 7 年 5 月 20 日

紀北町長 様

紀北町住宅リフォーム補助金交付申請書

 紀北町住宅リフォーム補助金交付要綱第６条の規定により、リフォームを行いたいので、下記の

とおり申請します。

 また、下記のことについて誓約します。

 本申請にかかる住宅を所有し、現に居住していること。

 本工事の施工業者、下請け業者が町内業者であること。

 過去にこの補助金の交付を受けていないこと。

 対象となるリフォームについて、他の補助金等の交付を受けていないこと。

 世帯全員が暴力団による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団

員でないこと。

記

申

請

者

住所
（住宅の所在地）

北牟婁郡紀北町東長島 769-1

氏名  紀北 太郎               ㊞

電話番号  090-○○◯◯-××××

住宅の種類
☑ 個人住宅   □ 併用住宅

交付申請額  100,000 円

工事内容

雨どいの改修工事、畳の取替え

工事予定金額 200,000 円（消費税及び地方消費税の額を除く。）

工事予定期間 令和 7 年 6 月 20 日  ～ 令和 7 年 10 月 15 日

添付書類

☑同意書（様式第２号）
☑リフォームの見積書の写し（工事内容を明記したもの）
☑リフォーム予定箇所の現場写真、図面等
☑住宅を所有していることを確認できる書類
  （固定資産税納税通知書の写し、固定資産評価証明書 等）

☑町税を滞納していないことを証する書類（完納証明書）
☑その他町長が必要と認める書類（申請確認シート）

記入例

計算に誤りはありませんか？

・工事予定金額（税抜き）×1/2（千円未満切捨て）

・100,000円を超える場合は、100,000円を限度とする

別表に記載された対象工事です

か？

工事完了日は令和7年3月20日以前になっていますか？

町内の施工業者からの見積書ですか？

工事予定箇所が確認できる写真または図面ですか？

書類は全てそろっていますか？

氏名

◎提出書類についての確認

補助金交付申請書

同意書

固定資産税納税通知書の写し（住宅を所有していることを確認できる書類）

または、固定資産評価証明書（住宅を所有していることを確認できる書類）等

申請者の完納証明書

見積書の写し（町内業者のもので、工事内容が明記されているもの）

工事箇所の工事前の写真、図面等

※住宅の所有者が申請者と違う場合

申請者が住宅所有者の相続人であることを証する書類（戸籍抄本等）

◎申請書内容についての確認

日中連絡のつく電話番号ですか？

工事内容は対象ですか？（別表(第４条関係）で確認）

３月20日までに工事が完了しますか？（工事費を業者に支払って完了）

工事予定金額の記載は税抜になっていますか？１０万円以上ですか？

（工事金額が税抜１０万円以上の工事が対象。）

交付申請額の計算に誤りはないですか？１０万円以下ですか？

過去にこの補助金の交付を受けていないですか？

住宅リフォーム補助金申請 確認シート

提出書類・申請内容について下記の事柄を確認して申請してください。（□に✓をつけてください）

（交付申請額は工事予定金額の1/2（千円未満切り捨て）の額で、１０万円を限度とします。）

受付日　令和   年   月　　日

様式第２号（第６条関係）

同 意 書

 紀北町長 様

申請者 住所

      氏名                 印

 私は、紀北町住宅リフォーム補助金を申請するために、町が住民基本台帳、住民課税台

帳等について、照合、確認を行うことに同意します。